

گشت‌نشریات

دانش بنیان

سیسج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی پیرا بزشکی علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران ، دومین شماره نشریه دانشجویی «پیرا طب» را منتشر کرد. در این شماره از نشریه «پیرا طب» مصاحبه‌ای با شکوفه بیراوند و مینوفرخی از دانشجویان آزاد پزشکی و مؤسسان شرکت دانش بنیان ماداکنتو انجام گرفته و به مسائلی چون تأثیرات شرک‌ت‌های دانش بنیان بر کنترل بیماری کرونا، استفاده دانشجویان پزشکی و مذاکره با آمریکا پرداخته شده است.

بخت بسته!

سیسج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی رشت، شماره چهارم دو هفته‌نامه دانشجویی «گیلدخت» را منتشر کرد. در این شماره از نشریه «گیلدخت» به عنوان یک نشریه در حوزه زنان به مسئله ازدواج و منابع آن پرداخته شده است؛ استفاده ابزاری زنان در تبلیغات و معرفی اجمالی از زن تراز در اسلام از جمله مطالب مهم این نشریه تک برگ است.

هفت تپه

انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه الزهرا (س)، شماره ۲۸نشریه دانشجویی «بی‌تعارف» را منتشر کرد. در این شماره از نشریه «بی‌تعارف» به مسئله خصوصی‌سازی از نگاه داستان کارگران هفت تپه و روند واگذاری‌های ناپودک‌کننده چرخه اقتصاد و تولید پرداخته شده است؛ موضوعاتی چون تأملی در خصوص معاهده همکاری بین چین و ایران، سرایل تقلب‌های علمی در مدارک تحصیلی سیاستمداران، چالش این روزهای بیماران دیابتی برای تهیه انسولین پس از تشدید تحریم‌ها و مرداد، شروع روابط جهت دار بین ایران و آمریکا از دیگر مطالب مهم این نشریه دانشجویی است.

رویدادهای صدر اسلام

به همت سیسج دانشجویی دانشگاه فرهنگیان تهران، شماره هفتم نشریه دانشجویی «شینا» منتشر شد. در این شماره از نشریه دانشجویی «شینا» اتفاقات صدر اسلام را که در تقویم هجری قمری پشت سر هم از لحاظ روز شمار تقویم اتفاق افتاده است بررسی کرده‌اند، از عید ولایت تا شهادت امام حسین در کربلا که به عنوان یک سیر تاریخ لحاظ شده است؛ تحلیل شرایط فعلی نظام آموزش و پرورش و نگاه جامعه به زنان از جمله دیگر موضوعات این نشریه دانشجویی است.

پروتکل‌های بهداشتی

سیسج دانشجویی دانشگاه امام صادق(ع) شماره ۱۷۸نشریه دانشجویی «فتح» را منتشر کرد. در این شماره از نشریه دانشجویی «فتح» با فرا رسیدن ایام سوگواری اربعه‌الله(ع) به مسئله رعایت پروتکل‌های بهداشتی در جامعه و هیئت‌ها پرداخته است؛ پرداختن به

پوشش زرمایش همدلی با پیش زمینه عدالت و مسئله تعطیلی مساجد نیز از جمله دیگر موضوعات این نشریه دانشجویی است.

کرونای جهانگیر

به همت دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی مشهد، هفتمین شماره نشریه دانشجویی «مسترک مورد نظر» منتشر شد. در این شماره از نشریه دانشجویی «مسترک مورد نظر» به ابعاد ویروس کرونا به عنوان یک ویروس جهانی پرداخته شده است، آقای بهداشت، مردم چی میگردید، مجازین از جمله مطالب این نشریه است.

خطر! استعمارگران مشغول کارند

به همت سیسج دانشجویی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران، اولین شماره نشریه دانشجویی «ایران ۴۰۴» منتشر شد. در این شماره از نشریه دانشجویی «ایران ۴۰۴» نگاهی تحلیلی به بازنات رسانه‌ای قرار داد راهبردی ۲۵ ساله بین ایران و چین انداخته شده و به مسائلی چون تحلیل بر رویکرد رسانه‌ای قوه قضائیه، چشم انداز به رویکرد روابط استراتژیک ایران و عراق و نظام مالیاتی کارآمد پرداخته شده است. در بخشی از نوشته‌های این نشریه در باره رسانه‌های قوه قضائیه آمده است: قوه قضائیه در ادبیات کنونی حرکت خود به سرمایه اجتماعی که بخش زیادی از آن در حوزه فرماندهی بخش رسانه است، توجه ویژه دارد و یکی از کاتال‌های موثر از تباطو قوه قضائیه، ارتباط و افکار عمومی است. این نشریه به باره رسانه‌های قوه قضائیه آمده است: قوه قضائیه در ادبیات کنونی حرکت خود را به سوی جامعه خدوم، رحمتکش و قانع رسانه‌ای دراز کرده و از آنها در این عرصه یاری طلبید.

دانشگاه

گزارش یک

علیرضا سزاوار

نگاهی به برنامه تشکل‌های دانشجویی با وجود موج‌های جدید کرونایی

کرونا هم مانع اردوی آموزشی جهاداکبر نشد



سایت‌ها فراهم کرده تا تشکل‌ها بتوانند از این شرایط بهره‌مند شوند.»

محتوای جذاب در فضای مجازی

دربی سا بیسان اینکه اگر ثبت‌نام دانشجویان جدیدالورود به صورت حضوری باشد، ستاد استقبال را با رعایت پروتکل‌های بهداشتی خواهیم داشت،

اظهار داشت: «اما اگر این روند به صورت مجازی باشد، بعد از دریافت شماره تلفن‌هایشان، آنها را عضو کانال‌های سیسج دانشجویی در دانشگاه‌های محل تحصیل‌شان می‌کنیم تا از تباط مجازی در راستای حل مشکلات‌شان، آشنایی با دانشگاه، شهر محل تحصیل و… برقرار شود.»

دبیر تبیین مواضع سیسج دانشجویی درباره جذب نیروی جدید در سیسج دانشجویی افزود: «قطعاً این کار هرساله به‌صورت چهره به چهره انجام می‌شد اما امسال با توجه به شرایط ایجاد شده، این مسئله یکی از دغدغه‌های جدی ما به شمار می‌رود. البته برنامه‌های مختلفی را در نظر گرفته‌ایم که یکی از آنها بحث نشریات است تا از طریق تولید محتوای جذاب و ارانه آن از طریق فضای مجازی و تولید یادکست‌های علمی، فرهنگی، سیاسی و… بتوانیم دانشجویان علاقه‌مند به این حوزه را جذب کنیم. با این حال قطعاً اگر در آینده شرایط بهتر شود، اردوهایمان را نیز به‌صورت محدود راه‌اندازی خواهیم کرد.»

وزیر علوم فعال ت باشد

دردی درباره حمایت وزارتین از تشکل‌های دانشجویی در شرایط کرونا خاطرنشان کرد: «بعضا حمایت‌هایی صورت می‌گیرد اما بسا توجه به اینکه خودشان از شیوع این بیماری غافلگیر شده و در برخی موارد زیرساخت‌های لازم را نیز در اختیار ندارند، همانند گذشته شاهد حمایت وزارتین نیستیم. به‌طور

مثال ما با اساتید یکی از دانشگاه‌های کشور هماهنگ کردیم تا اعضای هیئت‌علمی در سامانه‌ای که سیسج دانشجویی در نظر گرفته، تدریس‌شان را دنبال کنند و معتمد وزیر علوم می‌تواند در این حوزه بیشتر از تشکل‌های دانشجویی حمایت کند.»

جهاداکبر در مشهد

دبیر اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل سپیدایمان احمدی، در همین زمینه افزود: «ما برنامه جامع امیدافرینی را طراحی کرده‌ایم که در آن از چند بعد مسئله امیدافرینی را دنبال می‌کنیم، در همین راستا واحدهای مربوطه شورای مرکزی با واحدهای مربوطه شورای مرکزی انجمن‌هایمان به صورت مستمر و به صورت تلفنی در ارتباط بوده و مشکلات آنها را احصا می‌کنند. همچنین برنامه‌هایی را در نظر گرفته‌یم که طبق آن کشور را به مناطق ۹گانه تقسیم کردیم تا اعضای شورای مرکزی با رعایت پروتکل‌ها در این مناطق حضور یافته و به صورت چهره‌به‌چهره با دفاتر ارتباط بگیرند. از نسوی دیگر ایده کلی نیز تحت عنوان تغییر محور فعالیت تشکیلاتی از دانشگاه به مناطق ۹گانه را برنامه‌ریزی کردیم که طبق آن از دانشگاه نظر داریم تاجتماع‌های کوچک ۲۰ تا ۳۰نفره را در مناطق مختلف برگزار کنیم.»

مشست‌ها همچنان ادامه دارد

دبیر اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل درباره دنبال کرن مباحث آموزشی در ترم جاری بیان داشت: «روند آموزشی ما در گذشته به این صورت بود که اواخر آبان و اوایل آذرماه دو جلسه ثابت به صورت حضوری برگزار می‌کردیم که افرادی که در اتحادیه به مسئولیت کمیسیون‌های فرهنگی، سیاسی، آموزش، تبلیغات و روابط عمومی را برعهده داشتند دورهم جمع می‌شدند. خوشبختانه این جلسات به هیچ

هفت خوان مهندسی به پزشکی

۷ شرط دشوار برای پزشک شدن دانشجویان فنی

رشته پزشکی در مقطع کارشناسی ارشد شوند، البته فرد باید در هر مرحله حداقل ۵۰ درصد از کل نمره را به دست بیاورد.

نکته قابل توجه این است که بعد از پایان مصاحبه و مشخص شدن نتایج، حداکثر نصف کسانی که در آزمون کتبی پذیرفته شده‌اند، در دانشگاه علوم پزشکی تهران پذیرش خواهند شد.

رایج در دیگر کشورها

اینکه بعد از جذب، دانشجویان در کدام رشته پزشکی می‌توانند تحصیل کنند، مسئله‌ای که همان آیین‌نامه جواش را به صراحت داده است، چراکه پذیرفته‌شدگان نهایی به دوره پزشکی عمومی وارد شده و دانشگاه واحدهای گذرانده‌شده توسط دانشجویان در مقطع کارشناسی را مطابق آیین‌نامه‌های موجود بررسی می‌کند و در صورت پذیرفته شدن، دیگر نیازی به گذراندن مجدد آنها از نسوی دانشجویی نیست و در غیر این صورت طبیعی است که باید واحدها بار دیگر گذرانده شود.

معاون علوم پزشکی و عضو هیئت‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان در گفت‌وگو با خبرگزاری دانشگاه آزاد درباره پذیرش دانشجویی پزشکی از مقطع کارشناسی گفت: «این شیوه در کشورهای دیگر نیز به کار برده می‌شود و دانشجویی که خواهان تحصیل در رشته‌های پزشکی باشد، اما در مقطع لیسانس مدرک غیر پزشکی داشته باشند، می‌تواند بعد از قبولی در مصاحبه‌ای که از سوی دانشگاه پزشکی و دندانپزشکی برگزار می‌شود، در این رشته تحصیل کند.»

اصلا مشکلی را حل نمی‌کند

آرش قدوسی، ادامه داد: «این مصاحبه‌ها صرفاً براساس

عنوان لغو نشده و در دو لایه به فضای غیر حضوری و غیرحضوری - حضوری منتقل شده است و در لایه اول به دلیل غیرحضوری شدن به صورت دو هفته یکبار جلسات کمیسیون‌ها را برگزار می‌کنیم.» احمدی گفت: «ما هر ساله نشست هفت روزه آموزشی به نام جهاد اکبر را نیز در مشهد برگزار می‌کردیم و این میسان دوره نیز در شرایط کرونا برگزار می‌شود، چراکه از همان ابتدا نگاه فردگرایانه و سطحی به کرونا نداشته و اعتقاد داشتیم فاصله نهادهای مختلف فرهنگی، سیاسی، حاکمیتی و… از تشکل‌های دانشجویی با فضای مجازی و رسانه، امروز و در چنین شرایطی خودش را نشان خواهد داد. به عبارت دیگر ما در میان دوره جهاد اکبر شاهد بودیم هر ساله بیش از هزار نفر توسط دفاتر به ما معرفی می‌شدند و در نهایت از میان آنها ۷۰۰نفر به این اردو فرستاده می‌شدند.»

اعزام ۱۰۰ دانشجوی به اردو

احمدی با بیان اینکه قطعاً در شرایط فعلی امکان حضور ۷۰۰نفر در این اردو وجود ندارد، تصریح کرد: «در همین راستا گروهی ۱۸ نفره متشکل از کارشناسان و اعضای ادوار قبلی اتحادیه را ایجاد کردیم که برنامه‌های مختلفی را در حوزه‌های مختلف با توجه به بیماری کرونا تدوین کرده‌اند. امسال این نشست در چند بخش برگزار می‌شود که بخش اول آموزش‌های مجازی است و افراد ثبت‌نام‌کننده دوره ۲۸ساعته آموزش‌های جامع مجازی را می‌گذرانند که به نشست جهاد اکبر سالانه ما می‌روند.»

طرح قرآنی ۱۵۲۲

دبیر اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل با بیان اینکه جهاد اکبر امسال در قالب دو اردوی ۵۰نفره برگزار می‌شود، بیان داشت: «محتوای مکتوب، جزوه و نشریه را در نظر گرفته‌ایم که به دفاتر تزییق می‌کنیم، همچنین برای امسال دو ایده اساسی را نیز خواهیم داشت، چراکه معتقدیم انرژی هر ساله که به سمت کار اجرائی سوق پیدا می‌کرد الان باید مدیریت شود و به سمت کارهای محتوایی، گفتگمانی و زیربنایی تشکلات دانشجویی حرکت کند. به‌طور مثال ما در زمینه پرداختن به مقوله قرآن در تشکل‌ها مشکل داریم که قرار است طرح قرآنی ۱۵۲۲ با همکاری مدرسه قرآن و عترت دانشگاه تهران به‌زودی وارد فاز اجرایی شود.»

احمدی گفت: «امروز اتحادیه با کمک ادوار گذشته این اقدامی را دارد که به هرکدام از انجمن‌های ما که اراده نوشتن سند گفتگمانی و اصلاح اساسنامه را دارد، برای رسیدن به هدف‌شان کمک کند. یکی دیگر از برنامه‌های ما برای سال جدید بحث مسائل گفتگمانی است که در همین راستا اندیشکده مستقل ما هفته گذشته با هفت عضو تأسیس شد که قرار است نظام مسائل ایران را نگاه انتخاباتی ۱۴۰۰ در حوزه‌های اقتصاد، فرهنگ، سیاست داخلی، سیاست خارجی، آموزش پرورش و سلامت، زنان و خانواده احصا کند. در نظر داریم نیز نسخه اولیه این نظام مسائل برای روز دانشجو و نسخه نهایی آن برای اسفندماه منتشر شود و برنامه‌هایمان نیز با محورهای تحول خواهی، تحول گرای و تحول انگیزی خواهد بود.»

^[1] به همت سیسج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی پیرا بزشکی علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران ، دومین شماره نشریه دانشجویی «پیرا طب» را منتشر کرد